
Stránka 1 z 5 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená, podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníka 

  

Dodávka učebnic a pracovních sešitů  

(dále jen „smlouva“)  
 

mezi 
 
 

ZŠ T. G. Masaryka Český Krumlov, T. G. Masaryka 213 
  Se sídlem:  T. G. Masaryka 213, 381 01 Český Krumlov 

IČ:    00583693 

DIČ:   

ID datové schránky:   3bgsvnv 

zastoupen/a:    Mgr. Josefem Haláčkem, ředitelem školy 

Bankovní spojení:      ČSOB Český Krumlov 

Číslo účtu:                   199750625/0300 

Pověřený pracovník: Mgr. Adam Fikejs 

Telefon:                       +420 380 714 204 

E-mail:                          fikejs@zstgm-ck.cz 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová 

značka Pr 752 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 
Westody, s. r. o. 

Se sídlem:   Žirovnická 3133/86, Praha 10, 106 00  

Zastoupený(á):  Iveta Dupalová, DiS 
osoba oprávněná jednat ve věcech této kupní smlouvy: Michal Khop 

IČ:  03657337                    DIČ: CZ03657337 
ID datové schránky: mzbt3jz 

Bankovní spojení: FIO banka  

Číslo účtu: 2501390675/2010    
Telefon: 281 980 201    

Fax: 2810980203   
E-mail: uvaly@albra.cz   

Zapsán u Městského soudu v Praze odd.C, vložka 235761  
 

(dále jen „dodavatel“) 
 

 

I. 

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka zboží, které je blíže specifikováno předmětem 

plnění v příloze č. 1 této smlouvy. Dodání předmětu plnění zahrnuje úplnou a bezvadnou 
dodávku, včetně dopravy do místa plnění. 



Stránka 2 z 5 

 

2. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku II. 
1 této smlouvy. 

II. 

Kupní cena 

1. Celková kupní cena za předmět plnění: 

 

 

          

   

2. Kupní ceny za jednotlivé položky předmětu plnění jsou uvedeny v příloze č. 1. 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou (nepřekročitelnou), kterou lze měnit pouze 
v případě změny zákonné sazby DPH nebo změny povinné osoby k dani podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

III. 

Doba a místo plnění, dodací podmínky 

1. Místo plnění: sídlo objednatele 

2. Termín plnění: dodavatel se zavazuje dodat předmět plnění objednateli nejpozději do 31. 
12. 2018 

3. Dodávka předmětu plnění bude považována za dodanou jejím převzetím objednatelem a 

podpisem dodacích listů zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno vyhotovení 
dodacích listů zůstane objednateli 

a druhé vyhotovení bude předáno dodavateli. 

4. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu plnění, jakmile je mu předáno po 

potvrzení dodacího listu. 

IV. 

Platební podmínky 

1. Platba za uskutečněnou kompletní dodávku předmětu plnění bude provedena 
bezhotovostním platebním převodem na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) 
vystavené dodavatelem a dodané objednateli po převzetí předmětu plnění podle článku 

III. 3 této smlouvy. Přílohou faktury bude zástupci obou stran podepsaný dodací list 
potvrzující, že předmět plnění byl dodán objednateli v požadovaném množství a kvalitě. 

2. Faktura vystavená dodavatelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a 
dále vyčíslení zvlášť ceny díla bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou cenu předmětu plnění 

včetně DPH. 

3. V případě přenesené daňové povinnosti (osobou povinnou k dani ve smyslu ustanovení § 
92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, je objednatel) vystaví dodavatel fakturu pouze na cenu bez DPH. Dodavatel tuto 
skutečnost vyznačí na faktuře.  

4. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
objednateli na adresu zákazníka. 

5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit dodavateli bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo obecně 

závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje 
jiné cenové údaje nebo jiný druh předmětu plnění než dohodnutý v této smlouvě nebo 

budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Dodavatel je 

povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. 

 
bez DPH s DPH DPH: 

Cena 

celkem: 
65 080,91 Kč 71 589,00 Kč 6 508,09 Kč 



Stránka 3 z 5 

 

Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené 

faktury objednateli.   

7. Platba bude realizována v Kč na základě předložené faktury.  

8. Zálohové platby objednatel neposkytuje. 

 

V. 

Vady 

1. Dodavatel je povinen dodat předmět plnění v množství, druhu a jakosti dle zadávací 
dokumentace veřejné zakázky a této smlouvy včetně podmínek pro přepravu do místa 

dodání. Objednatel je povinen dodaný předmět plnění převzít a zaplatit kupní cenu.  

2. Poruší-li dodavatel povinnosti stanovené v článku V.1 této smlouvy, jedná 
se o vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu předmětu plnění. 
Objednatel je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.  

3. Zjistí-li objednatel vady týkající se jakosti dodaného předmětu plnění již při dodání, je 
oprávněn odmítnout jeho převzetí a od této smlouvy odstoupit. 
To platí i při dodání jiného druhu předmětu plnění. Odstoupení od této smlouvy 

bezodkladně objednatel písemně oznámí dodavateli. 

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného předmětu plnění, které objednatel zjistí až po 
převzetí dodávky, je dodavatel povinen odstranit nejpozději 
do 30 kalendářních dnů od oznámení reklamace. Dodavatel odstraní vady bezúplatně 

dodáním náhradního předmětu plnění v požadovaném množství a jakosti. Obdobně 
postupuje dodavatel i v případě, nevyužije-li objednatel svého práva na odstoupení od 

této smlouvy podle článku V. 3 této smlouvy.  

5. Dodáním náhradního předmětu plnění podle článku V. 4 této smlouvy není dotčena 
odpovědnost dodavatele za případnou škodu. 

 

VI. 

Záruční podmínky 

1. Na dodávku je dodavatelem poskytnuta záruka za jakost, která zaručuje, že předmět 
plnění.  

 

VII. 

Sankce 

1. Dodavatel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení 

za nedodržení termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky 
včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce je omezena maximálně do 

výše ceny plnění za předmět plnění bez DPH podle článku II. 1 této smlouvy. 
2. Objednatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu 

za nedodržení termínu dodání předmětu plnění dle této smlouvy, 

a to ve výši 0,05% za každý i započatý den prodlení. Výše sankce 
je omezena maximálně do výše ceny plnění za předmět plnění bez DPH podle článku II. 1 

této smlouvy. 
3. Objednatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu 

za nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 

0,05% za každý i započatý den prodlení. Výše sankce 
je omezena maximálně do výše ceny plnění za předmět plnění bez DPH podle článku II. 1 

této smlouvy. 
4. Úrok z prodlení je splatný do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně 

doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné 

strany uvedený v písemné výzvě.  



Stránka 4 z 5 

 

5. Smluvní pokuta podle článku VII.2 a VII.3 této smlouvy je splatná  
do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva 

k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné 

výzvě. 
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany 

na náhradu škody. 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí občanským zákoníkem. 
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl na majetek dodavatele vyhlášen 

konkurz nebo řízení o vyrovnání. 

IX. 

Řešení sporů 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. 
3. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení. 

4. Podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., (občanský soudní řád) se strany této smlouvy 
dohodly, že místně příslušným soudem prvního stupně 

ve sporech z této smlouvy bude v případech, kdy není stanovena výlučná příslušnost 

soudu a kdy je v prvním stupni příslušný krajský soud, Městský soud v Praze, v případech, 
kdy je v prvním stupni příslušný okresní soud, Obvodní soud pro Prahu 4. 

 
X. 

Odpovědnost za škody 
1.  Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu 

stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 
odsouhlasenými oprávněnými osobami obou smluvních stran, které se stanou nedílnou 

součástí této smlouvy. 

3. Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto 
smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, 
ani za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 

své vlastnoruční podpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 dodavatel. 
 

V Českém Krumlově, dne 17. 12. 2018      V Praze, dne: 17. 12. 2018 

 

  ..…………………………………….                                                         …………………………………………… 
  Mgr. Josef Haláček – ředitel                                                               Michal Khop - jednatel 

                      



Stránka 5 z 5 

 

Příloha č. 1: Předmět plnění a cenová kalkulace 
 

 

 

  UČEBNICE / PRACOVNÍ SEŠITY   cena /ks celkem 

kod_zbozi nazev ks bez dph s dph bez dph s dph 

479-791 Hravý dějepis 7.ročník ZŠ a VG - učebnice 30 135,45 149 4063,5 4470 

479-891 Hravý dějepis 8.ročník ZŠ a VG - učebnice 60 135,45 149 8127 8940 

19-445 
Vlastivěda pro 4.ročník ZŠ - (Hlavní události nejst. 
českých dějin) učebnice 25 72,82 80 1820,5 2003 

19-440 
Vlastivěda pro 4.ročník ZŠ - (Poznáváme naši vlast) 
učebnice 25 72,82 80 1820,5 2000 

19-433 
Přírodověda pro 4. ročník ZŠ - učebnice (Člověk a jeho 
svět) 27 77,72 85 2098,44 2308 

113-430 Český jazyk pro 4.ročník ZŠ - učebnice 30 102,77 113 3083,1 3392 

19-530 
Přírodověda pro 5.ročník ZŠ - učebnice  (člověk a jeho 
svět) 15 77,73 85 1165,95 1282 

19-540 
Vlastivěda pro 5.ročník ZŠ - (ČR jako součást Evropy) 
učebnice 15 72,82 80 1092,3 1202 

19-545 
Vlastivěda pro 5.ročník ZŠ - učebnice (významné 
události nových českých dějin) 18 72,82 80 1310,76 1442 

113-530 Český jazyk pro 5.ročník ZŠ - učebnice 15 102,77 113 1541,55 1696 

130-1710 
Přírodopis pro 7.ročník ZŠ a VG - učebnice  (NOVÁ 
GENERACE) 30 138,28 152 4148,4 4565 

0001-
011477 

Matematika 7.ročník ZŠ - 1.díl  (Zlomky; celá čísla; 
racionální čísla) 10 94,1 103 941 1035 

0001-
011478 

Matematika 7.ročník ZŠ - 2.díl  (Poměr; přímá a 
nepřímá úměrnost; procenta) 20 94,1 103 1882 2070 

0001-
011479 

Matematika 7.ročník ZŠ - 3.díl  (Shodnost;střed. 
souměrnost;čtyřúh.,hranoly) 20 94,1 103 1882 2070 

479-209 Barevné úlohy z češtiny pro 2.ročník ZŠ - pracovní sešit 1 68,17 75 68,17 75 

479-309 Barevné úlohy z češtiny pro 3.ročník ZŠ - pracovní sešit 1 68,17 75 68,17 75 

479-409 Barevné úlohy z češtiny pro 4.ročník ZŠ - pracovní sešit 1 68,17 75 68,17 75 

479-509 Barevné úlohy z češtiny pro 5.ročník ZŠ - pracovní sešit 1 68,18 75 68,18 75 

130-251 
Deutsch mit Max A1/1.díl - učebnice pro ZŠ a VG 
DOPRODEJ 25 162,82 179 4070,5 4478 

113-220 Český jazyk pro 2. ročník ZŠ - učebnice 31 85,5 94 2650,5 2916 

113-330 Český jazyk pro 3. ročník ZŠ - učebnice 50 85,5 94 4275 4703 

113-251 Matematika pro 2. ročník ZŠ - učebnice 48 85,5 94 4104 4514 

113-353 Matematika pro 3. ročník ZŠ - učebnice 35 102,77 113 3596,95 3957 

113-224 Čítanka pro 2.ročník ZŠ 23 120,05 132 2761,15 3038 

113-334 Čítanka pro 3.ročník ZŠ TVRDÁ VAZBA 34 102,77 113 3494,18 3844 

19-275 Já a můj svět pro 2.ročník ZŠ - učebnice (prvouka) 41 72,82 80 2985,62 3284 

19-375 Já a můj svět pro 3.ročník ZŠ - učebnice (prvouka) 26 72,82 80 1893,32 2083 

  Celkem       65080,90 71589 

 


